
 
    

Gebührenverzeichnis Nr. 1  
Allgemeine Verwaltungsgebühren  

  
Anlage zur Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für öffentliche 

Leistungen für die Stadt Weinheim vom 15. November 2006 
  

(Verwaltungsgebührensatzung vom 15. November 2006, zuletzt geändert am 20. November 2013)  
  

Nr.  
  

Öffentliche Leistung  Gebühr  

    Festgebühr  Zeitgebühr  

1    Ablehnung eines Antrags  1/10 bis volle Gebühr bei 
Stattgebung des Antrags, 
mindestens 10,00 €  

2    Beglaubigungen von Unterschriften, Handzeichen, 
Siegeln, Abschriften, Fotokopien und dergleichen  

3,30 €    

3    Erteilung von Befreiungen (Ausnahmebewilligungen) von 
Rechtsvorschriften und sonstigen allgemeinen 
Anordnungen, soweit hierüber nichts Besonderes 
bestimmt ist  

25,00 € bis 1.000,00 €  

4    Zurückweisung von förmlichen Rechtsbehelfen im 
Verwaltungsverfahren (insbesondere Widerspruch)  

  60,00 €  

5    Zurücknahme des Rechtsbehelfs, wenn mit der 
sachlichen Bearbeitung begonnen war  

  60,00 €  

6    Zurücknahme eines Antrags  
oder  
eine öffentliche Leistung unterbleibt aus sonstigen 
Gründen, wenn mit der sachlichen Bearbeitung 
begonnen, die Erbringung der öffentlichen Leistung aber 
noch nicht beendet war  

1/10 bis volle Gebühr bei 
Stattgebung des Antrags, 
mindestens  
10,00 €  

7    Fotokopien je Seite    0,50 €    

8    Ausfertigungen, Abschriften, Auszüge aus Akten der 
Stadt Weinheim je Seite  

  0,50 €    

9    Ausstellung einer Bescheinigung in Steuersachen  14,00 €    

10   Ausstellung eines Leichenpasses (§§ 44 und 45 
Bestattungsgesetz)  

25,00 €    

11   Unbedenklichkeitsbescheinigung für Feuerbestattung  
(§ 35 Abs. 1 Bestattungsgesetz i.V.m. § 16 Abs. 2 Nr. 2 
Bestattungsverordnung)  

15,00 €    

12   Kirchenaustritt je Person  40,00 €    

13   Genehmigung für den Anschluss und die Benutzung an 
die öffentliche Entwässerung sowie deren Änderung bei 
angeschlossenen Grundstücken (§ 9 Abwassersatzung 
der Stadt Weinheim)  

  66,70 €  

14   - gestrichen -      

./. 

  



 
Nr.  

  
Öffentliche Leistung  Gebühr  

    Festgebühr  Zeitgebühr  

15   Auskünfte aus dem Baulastenverzeichnis  
1. einfache Auskünfte  
2. umfangreiche Auskünfte  

  
16,20 €  
32,50 €  

  

16   Auszüge aus Bebauungsplänen und dem 

Flächennutzungsplan in digitaler Form oder als Kopie  
1. im PDF-Format oder als Kopie oder Plot bis DIN A3  
2. größere Formate oder zusätzliche Bearbeitung und 

Montage  

  
  
27,20 €  

  
  
  

54,40 €  

17   Übermittlung von städtischen 

Höhenfestpunktinformationen  
Grundgebühr  
Je Auszug  

  
  
16,20 €  
 5,20 €  

  

18   Auskünfte aus der Kleinräumigen Gliederung    65,00 €  

19   Ausstellung eines Negativzeugnisses nach § 28 Abs. 1 
BauGB (Nichtausübung oder Nichtbestehen des 
Vorkaufsrecht)  

  
  
39,40 €  

  

20   Ausstellung einer sanierungsrechtlichen Genehmigung 
nach §§ 144 ff BauGB  

31,60 €    

21   Aufgrabgenehmigung  102,20 €    

22   Ausstellung von Nachweisen über die Höhe der 
Gebühren für die Kinderbetreuung der Stadt Weinheim  

14,00 €    

23   Ausgabe einer Hundesteuerersatzmarke   5,10 €    

24   Bescheinigung gemäß § 7h, § 10f, § 11a 
Einkommensteuergesetz   

  57,10 €  

25   Vornahme einer Eheschließung an Samstagen, 
ausgenommen bei Vorliegen einer lebensgefährlichen 
Erkrankung (zuzüglich der Gebühren nach dem 
Gebührenverzeichnis für Baden-Württemberg)  

40,00 €    

  


